Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse

Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Leistungsvereinbarung 2019

Schweizerisches Institut fur Rechtsvergleichung

Schweizerisches Institut flr Eidgendssisches Justiz- und

Rechtsvergleichung - SIR : Polizeidepartement - EJPD
C. S b 5 A O

Christina Schmid Simonetta Sommaruga

Direktorin : Departementsvorsteherin

Bern, 22. November 2018 Bern, 22. November 2018



Lelstungsversinbarung 2019 i
Schweizefisches Institut fir Rechtsverglaichung

rhabs

i (Terming alié auf den 31123

Das SIR hat keine Ziele

2 Leisturigsgriuppen

Rechisvergléichisnde Informationen

2017

2018
Ziele und Messgrossen ST

SOLL

208
ERW

2019

SOLL

2026
PLAN

2021
PLAN
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2022
FLAN

Rechtsgutachten: Das
SIR erarbeitet verléssli-
che, objeldive und voll-
stindige Informationen
zum auslédndischen und
internationalen Recht

Zufriedenheit der Kun- 92 80
den (%, min.)

80

82

84

86

88

Forschungsunterstiit-
zung: Das SIR fordert die
rechtsvergleichende For-
schung sowie die For-
schung zum internationa-
len und ausléndischen
Recht und unterstiitzt
diesheziiglich auch die
universitire Lehre

Seminar fir Studie- 8 4
rende {Anzahl, mini- )
mal)

Fachtagungen (Anzahl, 5 2
minimat) i

Publikationen (Anzahl, 5 5

minimal)

Fachbibliothek: Das SIR
sorgt fir eine aktuelle und
qualitativ hochstehende
Fachdokumentation {inkl.
Datenbanken und eBooks)

Neuerwerbungen (An-
zahi, minimal)

Auslethen (Anzah!, mi-
nima

5747 & 000

52 857 70000

5500

60 000

& 000

80 000

g 000

100 000

6 000

100 000

6 000

100 000

Forschungsgutachten:
Forschungsgutachten wer-
den erstellt

Erstellung Forschungs- 1 1
gutachten (Anzahi, mi-
nimal)

Bemerkungen:

Keine
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Schweizerisches Institut flir Rechtsvergleichung
Kontextinformationen IST

2012 2013 2014 2015 2016 2017
Indikatoren IST 1ST 15T IST IST IST
Rechtsgutachten (Anzahl) 134 112 86 103 86 105
Anfragen fiir Rechtsgutachten (An- 738 248 194 296 182 190
zahl}
Bibliothekarische Ausklnfte (An- 836 665 857 679 699 950
zahl)
Besucher-finnen an Fachtagungen 396 315 408 184 206
(Anzahl Personen)
Bibliotheksbesuchende (Anzahl 7 855 11167 11 681 13022 13635 14 809

Personen)
Bemerkungen:

Keine



