

# Leistungsvereinbarung 2019

Schweizerisches Institut für Rechtsvergleichung

Schweizerisches Institut für Rechtsvergleichung - SIR

C. Sdrind

Christina Schmid Direktorin

Bern, 22. November 2018

Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement - EJPD

Simonetta Sommaruga Departementsvorsteherin

Bern, 22. November 2018

### 1 Projekte und Vorhaben (Termine alle auf den 31.12.2019)

## Gemäss Legislaturplanung und Ziele des Bundesrats (Band I und Band II)

Das SIR hat keine Ziele

### 2 Leistungsgruppen

Rechtsvergleichende Ir	nformat	lonen					
Tiple year Branch and	2017 IST	2018	2018 ERW	2019 SOLL	2020 PLAN	2021 PLAN	2022 PLAN
Ziele und Messgrössen  Rechtsgutachten: Das  SIR erarbeitet verlässli- che, objektive und voll- ständige Informationen zum ausländischen und internationalen Recht	151	SOLL	ERVV	SOLL	PLAIN	FLAN	·
Zufriedenheit der Kun- den (%, min.)	92	80	80	82	. 84	86	88
Forschungsunterstützung: Das SIR fördert die rechtsvergleichende Forschung sowie die Forschung zum internationalen und ausländischen Recht und unterstützt diesbezüglich auch die universitäre Lehre							
Seminar für Studie- rende (Anzahl, mini- mal)	8	3. 4	5	4	4	4	4
Fachtagungen (Anzahl, minimal)	,*:	5 2	. 5	2	2	2	2
Publikationen (Anzahl, minimal)	ļ	5 7	2 . 2	2	2	2	2
Fachbibliothek: Das SIR sorgt für eine aktuelle und qualitativ hochstehende Fachdokumentation (inkl. Datenbanken und eBooks)							
Neuerwerbungen (An- zahl, minimal)	5 74	7 6 00	0 5 500	6 000	6 000	6 000	6 000
Ausleihen (Anzahl, mi- nimal)	52 85	70 00	0 60 000	80 000	100 000	100 000	100 000
Forschungsgutachten: Forschungsgutachten wer- den erstellt							
Erstellung Forschungs- gutachten (Anzahl, mi- nimal)		1	1	1	1	1	1

#### Bemerkungen:

Keine

Kontextinformationen IST						
Indikatoren	2012 IST	2013 IST	2014 IST	2015 IST	2016 IST	2017 IST
Rechtsgutachten (Anzahl)	134	112	86	103	86	105
Anfragen für Rechtsgutachten (Anzahl)	238	248	194	226	182	190
Bibliothekarische Auskünfte (Anzahl)	836	665	857	679	699	950
Besucher-/innen an Fachtagungen (Anzahl Personen)	396	315	408	e	184	206
Bibliotheksbesuchende (Anzahl Personen)	7 855	11 167	11 681	13 022	13 635	14 809

Bemerkungen:

Keine